
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РУДНЯНСКИЙ ЦЕНТР ДЕТСКОЕО ТВОРЧЕСТВА» 
РУДНЯНСКОЕО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

403601, Волгоградская область, 
р.п. Рудня,ул. Октябрьская, д. 43
тел. 7-19-83 e-mail: с(ltru(a)Jist.ru_________________________________________

Об итогах муниципального фотоконкурса 
«Природа родного края глазами детей - 2021»

В соответствии с планом работы МКУДО «Руднянский ЦДТ» на 2020-2021 учебный 
год, положением о проведении муниципального фотоконкурса «Природа родного края 
глазами детей - 2021», с целью привлечения внимания учащихся и общественности 
Руднянского муниципального района к проблеме сохранения природы родного края и 
на основании протокола результатов муниципального фотоконкурса «Природа 
родного края глазами детей - 2021», приказываю:

1. К участию в фотоконкурсе принять 372 фотоработы учащихся из 10 
образовательных учреждений Руднянского муниципального района.
2. Утвердить результаты муниципального фотоконкурса «Природа родного края 
глазами детей - 2021» (Приложение 1).
3. Методисту - Потяковой Н.М. опубликовать на официальном сайте МКУДО 
«Руднянский ЦДТ» «руднянский-цдт.рф» результаты муниципального фотоконкурса 
«Природа родного края глазами детей - 2021».
4. Объявить благодарность за высокий профессиональный уровень работы в составе 
жюри муниципального фотоконкурса «Природа родного края глазами детей - 2021»:
- Черновой Елене Владимировне -  председателю жюри, специалисту отдела 
образования, опеки и попечительства администрации Руднянского муниципального 
района Волгоградской области;
- Богатыревой Наталье Валерьевне -  педагогу-организатору муниципального 
казенного учреждения дополнительного образования «Руднянский Центр детского 
творчества» Руднянского муниципального района Волгоградской области;
- Потяковой Наталье Михайловне -  методисту муниципального казенного 
учреждения дополнительного образования «Руднянский Центр детского творчества» 
Руднянского муниципального района Волгоградской области;
- Юрченко Ю лии Александровне -  ветерану педагогического труда.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

П Р И К А З

31.05.2021 год № 075

Директор МКУДО «Руднянский ЦДТ»

С приказом ознакомлена:



Приложение 1 

к приказу 

от 31.05.2021 г. № 075 
 

Результаты муниципального фотоконкурса «Природа родного края глазами детей» 
 

№ Ф.И., возраст Руководитель   Название учебного заведения Название работы Место  

«Обаяние природы» 8-10 лет 

1.  Кармолина Мирослава, 9 лет Сапиева Л.П. МКУДО «Руднянский ЦДТ» «Ранняя весна» 1 место 

2.  Аралова Софья, 10 лет Коннова Е.В. МКОУ «Руднянская СОШ» Природа не нуждается в макияже 1 место 

3.  Бондаренко Арсений, 8 лет Хоц Н.Ф. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Щелкан» 1 место 

4.  Магомедова Хадижа,9лет Стиненко А.А. МКОУ Матышевская СОШ, Затеряный уголок 1 место 

5.  Полищук Валерий, 8 лет Саблина А.В. МКОУ «Руднянская СОШ» У реки 2 место 

6.  Субботин Глеб, 9 лет,  Резник Т.В. МКОУ «Осичковская СОШ» Ледяная гладь. 2 место 

7.  Жеребцов Кирилл,10лет  Зимина Е.П. МКУДО «Руднянский ЦДТ» «Зима на реке «Щелкан»» 2 место 

8.  Дементьева Маргарита, 8 лет Саблина А.В. МКОУ «Руднянская СОШ» Летний пейзаж 2 место 

9.  Широкова Маргарита ,9лет Стиненко А.А. МКОУ Матышевская СОШ, Широкие просторы, 3 место 

10.  Олейник Светлана,9 лет Ескина Е.В. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «В реку смотрятся облака» 3 место 

11.  Иванов Роман ,10лет Думенко Е.А МКУДО «Руднянский ЦДТ» «Зимой на Терсе» 3 место 

12.  Рзянин Вадим, 10 лет Загорская А.А. МКОУ «Руднянская СОШ» Закат 3 место 

13.  Клименко Даниил ,8 лет  Смирнова В.В. МКОУ «Руднянская СОШ» Летний день дипломант 1 ст. 

14.  Макеев Сергей,10 лет Скобликова В.В. МКОУ «Большесудаченская СОШ» природы,Пришиб дипломант 1 ст. 

15.  Пахмурина Варвара, 9 лет Полетаева В.В. МКУДО «Руднянский ЦДТ» Могущество дипломант 1 ст. 

16.  Улитина Дарья, 8 лет Саблина А.В. МКОУ «Руднянская СОШ» «Заповедные места» дипломант 1 ст. 

17.  Задыхина Дарья,10лет Скобликова В.В. МКОУ «Большесудаченская СОШ» , Ах,лето дипломант 2 ст. 

18.  Резник Матвей 9 лет  Вдовенко С.В. МКОУ «Подкуйковская ООШ» «Дорога тишины» дипломант 2 ст. 

19.  Миллер Дима,9 лет Ескина Е.В. МКОУ «Лемешкинская СОШ» Просветы в небо, что оконца дипломант 2 ст. 

20.  Рябикин Ярослав,10лет Яблонская О.Ю. МКОУ «Матышевская СОШ» «Закат»  дипломант 2 ст. 

21.  Панкова Дарья, 9 лет Фролова Н.И. МКОУ «Большесудаченская СОШ» Судачье-дивное село дипломант 3 ст. 

22.  Лемешкина Алеся, 9 лет  Ескина Е.В. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Милый сердцу уголок» дипломант 3 ст. 

23.  Беликов Михаил, 10 лет Юрас О.М. МКОУ «Лопуховская СОШ» Реченька родная -Медведица дипломант 3 ст. 

24.  Коновалова Виктория,10 лет Яблонская О.Ю. МКОУ «Матышевская СОШ» «Лес» дипломант 3 ст. 

25.  Чекурова Полина,10лет Скобликова В.В. МКОУ «Большесудаченская СОШ» Летушко участие 

26.  Гайн София,8 лет Хоц Н.Ф. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Закат» участие 

27.  Дементьев Артём ,10лет Думенко Е.А МКУДО «Руднянский ЦДТ» «Закат на Волге» участие 

28.  Поморов Виталий  9 лет Вдовенко С.В. МКОУ «Подкуйковская ООШ» «Ежиная семья на прогулке» участие 

29.  Заботина Снежана, 10лет Яблонская О.Ю. МКОУ «Матышевская СОШ» «Камыш» участие 

30.  Зенин Богдан,9лет Стиненко А.А. МКОУ Матышевская СОШ, «Дружные ребятки-опятки» участие 

31.  Кондрашов Константин,9лет Стиненко А.А. МКОУ Матышевская СОШ, Радуга участие 

32.  Гусев Ярослав, 10 лет Яблонская О.Ю. МКОУ «Матышевская СОШ» « Подсолнухи» участие 



33.  Винницкий Андрей,10лет, Яблонская О.Ю. МКОУ «Матышевская СОШ» «Все на рыбалку» участие 

34.  Стаценская Ева, 10лет Яблонская О.Ю. МКОУ «Матышевская СОШ» «Радуга» участие 

35.  Трофимов Андрей, 9 лет Ромащенко Н.А. МКУДО «Руднянский ЦДТ» Красота моей Родины участие 

36.  Мироненко Александр, 10 лет Юрас О.М. МКОУ «Лопуховская СОШ» Тропа участие 

37.  Яшихина Евдокия, 10 лет Юрас О.М. МКОУ «Лопуховская СОШ» Работа санитаров леса участие 

38.  Шевченко, Ульяна, 8 лет Ромащенко Н.А. МКУДО «Руднянский ЦДТ» Речной пейзаж участие 

39.  Кривкина Анастасия, 8 лет Ромащенко Н.А. МКУДО «Руднянский ЦДТ» У реки, участие 

40.  Бузмакова Софья, 10 лет Коннова Е.В. МКОУ «Руднянская СОШ» Как ты шикарна, Медведица! участие 

41.  Бузмакова Софья, 10 лет Коннова Е.В. МКОУ «Руднянская СОШ» Наедине с природой участие 

42.  Улитина Дарья, 8 лет Саблина А.В. МКОУ «Руднянская СОШ» «Волшебный лес» участие 

43.  Дементьева Маргарита, 8 лет Саблина А.В. МКОУ «Руднянская СОШ» Утренняя тишина участие 

44.  Зеленцова Ксения, 8 лет Сапиева Л.П. МКУДО «Руднянский ЦДТ» «Зимняя сказка» участие 

45.  Печерская Софья,10 лет  Пономарёва М.С. МКОУ «Руднянская СОШ» Родные просторы участие 

46.  Резник Денис, 10 лет Резник Т.В. МКОУ «Осичковская СОШ» Осенние краски участие 

47.  Резник Полина 10 лет Кониенко И.Н. МКОУ: «Подкуйковская ООШ» Зимний пейзаж участие 

48.  Рзянин Вадим, 10 лет Загорская А.А. МКОУ «Руднянская СОШ» Река Медведица участие 

49.  Шамшик Наташа, 9 лет Ескина Е.В. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Золотая осень» участие 

50.  Чернышенко Настя,9 лет Ескина Е.В. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Возвращение» участие 

51.  Рябоконь Арина, 9 лет Ескина Е.В. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Зимние цветы» участие 

52.  Миллер Денис,9лет Ескина Е.В. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Золотая осень» участие 

53.  Лемешкина Алеся, 9 лет  Ескина Е.В. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Отговорила роща золотая» участие 

54.  Расторгова Светлана, 10 лет  Загорская А.А. МКОУ «Руднянская СОШ» Безмятежность участие 

55.  Жданов Кирилл,10 лет Николаева С.К. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Зимний закат» участие 

56.  Чудов Алексей, 9 лет Николаева С.К. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Ночной одуванчик» участие 

57.  Волошин Антон, 9 лет Фролова Н.И. МКОУ «Большесудаченская СОШ» Озеро наше родное участие 

«Обаяние природы» 11-14 лет 

58.  Жернакова Дарья,13 лет Доронина И.М. МКОУ «Матышевская СОШ» Зеркало природы 1 место 

59.  Чурзина Дарья, 12 лет Шаповал М.В. МКОУ «Матышевская СОШ» «Дыхание природы» 1 место 

60.  Бреденко Анастасия, 11 лет Загорская А.А. МКОУ «Руднянская СОШ» Зеркальная гладь 1 место 

61.  Рогачева Светлана, 14 лет Юрас О.М. МКОУ «Лопуховская СОШ» Медведица – гордость наша 1 место 

62.  Чивардова Юлия, 12 лет Шаповал М.В. МКОУ «Матышевская СОШ» «Лето» 2 место 

63.  Мустафаева Дарья, 12 лет Ромащенко Н.А. МКУДО «Руднянский ЦДТ» Зимняя красота у реки 2 место 

64.  Костяной Вадим, 12 лет Шаповал М.В. МКОУ «Матышевская СОШ» «Последний лучик» 2 место 

65.  Синёв Сергей, 14лет Прудникова Т.В. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Бесконечные наши луга» 2 место 

66.  Чихирникова Эвелина, 12 лет Шаповал М.В. МКОУ «Матышевская СОШ» «Осень» 2 место 

67.  Рыбянченко Иван, 14 л.  Шилкина И.Г. МКОУ «Осичковская СОШ» Дерево-дом. 3 место 

68.  Зайка Никита,14 лет Матвеева С.В. МКОУ «Матышевская СОШ» Вид земли из космоса 3 место 

69.  Бирюкова Анастасия, 11 лет Загорская А.А. МКОУ «Руднянская СОШ» Наедине с природой 3 место 

70.  Гаценко Алексей, 12 лет Шаповал М.В. МКОУ «Матышевская СОШ» «Полянка» 3 место 

71.  Биолиева Амина, 11 лет Крафт С.А. МКОУ «Матышевская СОШ» «Вечерняя нега» дипломант 1 ст. 



72.  Демина Анастасия 14 лет Мусакаева О.Н МКОУ «Громковская ООШ» Чародейкою зимою, Околдован лес стоит дипломант 1 ст. 

73.  Лондаренко Олеся 13 лет Сорокина Я.А. МКОУ «Сосновская СОШ» «Вдохновение». дипломант 1 ст. 

74.  Паздникова Анастасия, 11 лет Кривобокова Е.В МКОУ «Осичковская СОШ» Река Щелкан дипломант 1 ст. 

75.  Лимар Захар,12 лет Лимар Л.В. МКОУ «Осичковская СОШ» Родные просторы; дипломант 2 ст. 

76.  Воронцов Никита, 12 лет  Воронцова Н.В. МКОУ «Сосновская СОШ» Цветёт подсолнух дипломант 2 ст. 

77.  Куранов Максим 13 лет Ганина А.И МКОУ «Громковская ООШ» В царство снежной королевы дипломант 2 ст. 

78.  Полина Яна, 11 лет Крафт С.А. МКОУ «Матышевская СОШ» «Ты куда ведёшь, тропинка?» дипломант 2 ст. 

79.  Першин Арсений, 12 лет.  Зимина Е.П. МКУДО «Руднянский ЦДТ» «Вечер на Волге» дипломант 2 ст. 

80.  Гусев Ярослав, 12 лет Крафт С.А. МКОУ «Матышевская СОШ» «Просторы бескрайние» дипломант 3 ст. 

81.  Задыхина Алина,12 лет Чекурова Е.С. МКОУ Большесудаченская СОШ Пробуждение природы дипломант 3 ст. 

82.  Валиева Анжелика, 12 лет Шаповал М.В. МКОУ «Матышевская СОШ» «Гибель реки! дипломант 3 ст. 

83.  Роммель Людмила, 14 лет Меженская Л.А. МКОУ «Лемешкинская СОШ» Дорога к солнцу дипломант 3 ст. 

84.  Васильева Яна 14 лет Божкова Е.И. МКОУ: «Подкуйковская ООШ» Закат дипломант 3 ст. 

85.  Карабанова Надежда,12 лет Чекурова Е.С. МКОУ Большесудаченская СОШ Прекрасная весна участие 

86.  Аленин Юрий,14лет Скобликова В.В. МКОУ Большесудаченская СОШ Подсолнушки участие 

87.  Заботин Сергей, 12 лет Шаповал М.В. МКОУ «Матышевская СОШ» «Одинокий красавец» участие 

88.  Биолиева Амина, 11 лет Крафт С.А. МКОУ «Матышевская СОШ» «С первым морозцем…» участие 

89.  Осадчая Татьяна, 12 лет Шаповал М.В. МКОУ «Матышевская СОШ» «Дорога домой» участие 

90.  Титаренко Дарья, 12 лет Шаповал М.В. МКОУ «Матышевская СОШ» «Румянец зимы» участие 

91.  Чурзина Дарья, 12 лет Шаповал М.В. МКОУ «Матышевская СОШ» «Родные места» участие 

92.  Беляева Ника, 12 лет Шаповал М.В. МКОУ «Матышевская СОШ» «Берёза» участие 

93.  Максименков Вадим 12 лет Сорокина Я.А. МКОУ «Сосновская СОШ» «Красавица-река Терса.» участие 

94.  Максименков Вадим, 12 лет Сорокина Я.А. МКОУ «Сосновская СОШ» Наши богатства участие 

95.  Решетов Вадим, 14 лет Юрас О.М. МКОУ «Лопуховская СОШ» Облака- белогривые лошадки участие 

96.  Аслибеков Арсен, 11 лет Юрас О.М. МКОУ «Лопуховская СОШ» Оторванные от цивилизации участие 

97.  Орлова Екатерина, 12 лет Ромащенко Н.А. МКУДО «Руднянский ЦДТ» Отражение в воде участие 

98.  Поддубная Елизавета, 12 лет Ромащенко Н.А. МКУДО «Руднянский ЦДТ» Верный друг участие 

99.  Рогожкина Екатерина, 13 лет Ромащенко Н.А. МКУДО «Руднянский ЦДТ» Небо сквозь сосны участие 

100.  Тарасенко Александра, 12 лет Ромащенко Н.А. МКУДО «Руднянский ЦДТ» Любимый Щелкан участие 

101.  Аслибеков  Гульбовмат, 14 лет Юрас О.М. МКОУ «Лопуховская СОШ» Дорога домой участие 

102.  Рябикина Ольга, 14 лет Матвеева С.В. МКОУ «Матышевская СОШ» Осенний островок участие 

103.  Роммель Людмила, 14 лет Меженская Л.А. МКОУ «Лемешкинская СОШ» Сладкая парочка участие 

104.  Маетич София, 12 лет Лимар Л.В. МКОУ «Осичковская СОШ» Заливные луга участие 

105.  Рыбянченко Иван ,14 лет Шилкина И.Г. МКОУ «Осичковская СОШ» Красавица – река. участие 

106.  Никипелов Дмитрий, 11 лет Крафт С.А. МКОУ «Матышевская СОШ» «Достать до небес» участие 

107.  Файзулина Ангелина, 11 лет Крафт С.А. МКОУ «Матышевская СОШ» «Краски заката» участие 

108.  Чебуркова Дарья, 12 лет Крафт С.А. МКОУ «Матышевская СОШ» «Лёд тронулся» участие 

109.  Самохин Максим, 11 лет,  Загорская А.А. МКОУ «Руднянская СОШ» Терса участие 

110.  Балдин Артем, 11 лет Полетаева В.В. МКУДО «Руднянский ЦДТ» Чудеса вокруг нас участие 

111.  Шевченко Александр, 14 лет Божкова Е.И. МКОУ: «Подкуйковская ООШ» Ночь участие 



112.  Фаткин Роман , 11лет Яблонская О.Ю. МКОУ «Матышевская СОШ» «Весна» участие 

113.  Олейник Дмитрий, 12 лет Бессараб Е.А. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Войди в природу с чистым сердцем» участие 

114.  Олейник Дмитрий, 12 лет Бессараб Е.А. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Местечко для размышлений» участие 

115.  Покрепа Иван, 12 лет Бессараб Е.А. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Плывущие облака» участие 

«Обаяние природы»15-18 лет 

116.  Гагарин Александр, 15лет Щербина Е.А. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Весеннее половодье» 1 место 

117.  Колесников Даниил, 15 лет Белоусова О.В. МКОУ «Большесудаченская СОШ» «Волга-матушка» 2 место 

118.  Миронова Диана , 17 лет Щербина Е.А. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Заповедный уголок» 3 место 

119.  Ларцева Ольга, 16 лет Шаповал М.В. МКОУ «Матышевская СОШ» «Краски осени» дипломант 1 ст. 

120.  Нароженко Анастасия, 15 лет Сапиева Л.П. МКУДО «Руднянский ЦДТ» «Закат» дипломант 1 ст. 

121.  Косолапова Екатерина, 16 лет Шаповал М.В. МКОУ «Матышевская СОШ» «Весенние воды» дипломант 2 ст. 

122.  Чечитова Алиса, 15 лет Полетаева В.В. МКУДО «Руднянский ЦДТ» Картина без медведей дипломант 2 ст. 

123.  Заботин Никита, 15 лет Матвеева С.В. МКОУ «Матышевская СОШ» Уцелели дипломант 3 ст. 

124.  Горобцова Дарья, 17 лет Морозова Ю.А. МКОУ «Матышевская СОШ» «В тихий вечер у Терсы» дипломант 3 ст. 

125.  Чернышенко Сергей, 15лет Прудникова Т.В. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Удивительный закат!» участие 

126.  Колесников Даниил, 15 лет Белоусова О.В. МКОУ «Большесудаченская СОШ» «Терса » участие 

127.  Воронцова Полина, 15 лет Воронцова Н.В. МКОУ «Сосновская СОШ» На закате… участие 

128.  Алиева Диана, 15 лет Воронцова Н.В. МКОУ «Сосновская СОШ» И синеют кругом небеса… участие 

129.  Паршикова Ксения, 17 лет Воронцова Н.В. МКОУ «Сосновская СОШ» Просвет участие 

130.  Цилибина Ольга, 16 лет Шаповал М.В. МКОУ «Матышевская СОШ» «Весна в лесу» участие 

131.  Ларцева Ольга, 16 лет Шаповал М.В. МКОУ «Матышевская СОШ» «Опустевший пляж» участие 

132.  Большаков Иван, 16 лет Шаповал М.В. МКОУ «Матышевская СОШ» «После дождя» участие 

133.  Погорелова Людмила, 15 лет Щербина Е.А. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Краски космоса» участие 

134.  Рамазанова Жума, 15 лет Матвеева С.В. МКОУ «Матышевская СОШ» Иней. Ёлочка. Фонарь. участие 

«Домашние животные и растения» 8-10 лет 

135.  Иванова Вероника, 9 лет Фролова Н.И. МКОУ «Большесудаченская СОШ» Зорька и подснежники 1 место 

136.  Чурбанов егор,8 лет Шлимас В.В МКОУ «Большесудаченская СОШ» Животный мир 1 место 

137.  Чернышенко Настя,9 лет Ескина Е.В. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Яблочный спас» 2 место 

138.  Стаценская Ева,10 лет Яблонская О.Ю. МКОУ «Матышевская СОШ» «Индюк» 2 место 

139.  Шамшик Наташа, 9 лет Ескина Е.В. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Кто здесь хозяин?» 3 место 

140.  Руссков Дмитрий,10 лет Пономарёва М.С. МКОУ «Руднянская СОШ» Жарко 3 место 

141.  Миллер Дима,9 лет Ескина Е.В. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Жадина» дипломант 1 ст. 

142.  Глухов Герман,9 лет Шлимас В.В МКОУ «Большесудаченская СОШ» «Аромат цветов» дипломант 1 ст. 

143.  Рябоконь Арина,9 лет Ескина Е.В. МКОУ «Лемешкинская СОШ» Вот ты какая- мама дипломант 2 ст. 

144.  Сурагина Ульяна, 8 лет Хоц Н.Ф. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Мой друг» дипломант 2 ст. 

145.  Бессараб Дмитрий, 8 лет Хоц Н.Ф. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Первое знакомство» дипломант 3 ст. 

146.  Прудникова Полина,10 лет Николаева С.К. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Смотрящий птичьего двора» дипломант 3 ст. 

147.  Бессараб Дмитрий, 8 лет Хоц Н.Ф. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Вороной» участие 

148.  Минеева Алёна 10 лет Вдовенко С.В. МКОУ «Подкуйковская ООШ» «Чёрные алмазы» участие 

149.  Житенёва Анна, 10 лет Фролова Н.И. МКОУ «Большесудаченская СОШ» Встреча подружек участие 



150.  Нарбекова Ксения, 10 лет Фролова Н.И. МКОУ «Большесудаченская СОШ» Мурка отдыхает участие 

151.  Гайвас Диана,10лет Думенко Е.А МКУДО «Руднянский ЦДТ» «Ценитель прекрасного» участие 

152.  Иванченко Виолетта, 8 лет Максимова В.Г. МКУДО «Руднянский ЦДТ» Верный друг участие 

153.  Олейник Светлана,9 лет Ескина Е.В. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Зайцехвост» участие 

154.  Миллер Денис,9лет Ескина Е.В. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Пора обедать» участие 

155.  Лемешкина Алеся, 9 лет Ескина Е.В. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Жасмин цветёт» участие 

156.  Косихин Ярослав, 8 лет Полетаева В.В. МКУДО «Руднянский ЦДТ» Все любят прекрасное участие 

157.  Фролов Егор,8 лет Шлимас В.В МКОУ «Большесудаченская СОШ» Любимые цветы участие 

158.  Заботина Снежана, 10лет Яблонская О.Ю. МКОУ «Матышевская СОШ» « Такса» участие 

159.  Коновалова Виктория,10лет Яблонская О.Ю. МКОУ «Матышевская СОШ» «Скоро 1сентября!» участие 

160.  Коновалова Виктория,10лет Яблонская О.Ю. МКОУ «Матышевская СОШ» «Любимые цветы» участие 

161.  Клименко Даниил,8 лет Смирнова В.В. МКОУ «Руднянская СОШ» «Кошка Катька на прогулке» участие 

162.  Клименко Даниил, 8 лет Смирнова В.В. МКОУ «Руднянская СОШ» «Барбарис» участие 

163.  Леонтьев Кирилл ,9лет Стиненко А.А. МКОУ «Матышевская СОШ» Мамин цветок участие 

164.  Смирнова Варвара, 9 лет Максимова В.Г. МКУДО «Руднянский ЦДТ» Аленький цветочек участие 

«Домашние животные и растения» 11-14 лет 

165.  Бессараб Татьяна, 14 лет Прудникова Т.В. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Привет! Я родился!» 1 место 

166.  Бирюкова Анастасия, 11 лет Загорская А.А. МКОУ «Руднянская СОШ» Ожидание 1 место 

167.  Занозин Сергей,14 лет Доронина И.М. МКОУ «Матышевская СОШ» Дозорный 2 место 

168.  Сурагин Валентин, 11 лет Николаева С.К. МКОУ «Лемешкинская СОШ» Кот акробат 2 место 

169.  Минайчева Кристина,14 лет Матвеева С.В. МКОУ «Матышевская СОШ» Отдых в царстве Берендея 3 место 

170.  Поддубная Елизавета, 12 лет Ромащенко Н.А. МКУДО «Руднянский ЦДТ» Верный друг 3 место 

171.  Покрепа Иван, 12 лет Бессараб Е.А. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «В гостях у голубей» дипломант 1 ст. 

172.  Гусев Ярослав, 12 лет Крафт С.А. МКОУ «Матышевская СОШ» «Я на солнышке лежу!» дипломант 1 ст. 

173.  Гушан Ярослав,13 лет Доронина И.М. МКОУ «Матышевская СОШ» Незваный гость дипломант 2 ст. 

174.  Шевченко Никита, 11лет Зимина Е.П. МКУДО «Руднянский ЦДТ» «Чудо- яблоки» дипломант 2 ст. 

175.  Киселева Дарья,14 лет Доронина И.М. МКОУ «Матышевская СОШ» Королева дипломант 3 ст. 

176.  Роммель Людмила, 14 лет Меженская Л.А. МКОУ «Лемешкинская СОШ» Кто во дворе хозяин? дипломант 3 ст. 

177.  Исаева Шахризад 14 лет Карташова О.С МКОУ «Громковская ООШ» Наперекор зиме  участие 

178.  Кокин Михаил 11 лет Соколова О.И МКОУ «Громковская ООШ» Мой сладенький  участие 

179.  Паршикова Екатерина, 14 лет Воронцова Н.В. МКОУ «Сосновская СОШ» Почему так сладко пахнут розы? участие 

180.  Воронцов Никита, 12 лет  Воронцова Н.В. МКОУ «Сосновская СОШ» Королева сада участие 

181.  Бреденко Анастасия, 11 лет Загорская А.А. МКОУ «Руднянская СОШ» Весенние работы участие 

182.  Гусев Ярослав, 12 лет Крафт С.А. МКОУ «Матышевская СОШ» «Мы с приятелем вдвоем…» участие 

183.  Бабкин Данила, 11 лет  Крафт С.А. МКОУ «Матышевская СОШ» «Я принимаю ванну» участие 

184.  Бабкин Данила, 11 лет Крафт С.А. МКОУ «Матышевская СОШ» «Ой, кого-то здесь найдут!» участие 

185.  Полина Яна, 11 лет Крафт С.А. МКОУ «Матышевская СОШ» «Старший брат» участие 

186.  Никипелов Дмитрий, 11 лет Крафт С.А. МКОУ «Матышевская СОШ» «Погадаем?» участие 

187.  Винокуров Александр 13 лет Корниенко И.В. МКОУ: «Подкуйковская ООШ» Жёлтые комочки участие 

188.  Гайворонская Эвелина, 11 лет Полетаева В.В. МКУДО «Руднянский ЦДТ» Прекрасное рядом участие 



189.  Жернакова Дарья,13 лет Доронина И.М. МКОУ «Матышевская СОШ» Бандит участие 

190.  Клюев Артем, 13 лет Санькова Е.Н. МКОУ «Лопуховская СОШ» Я родился! участие 

191.  Аленин Юрий,14 лет Скобликова В.В МКОУ «Большесудаченская СОШ» «Гортензия» участие 

192.  Беляева Ника, 12 лет Шаповал М.В. МКОУ «Матышевская СОШ» «Потягушки на солнышке» участие 

193.  Лондаренко Олеся,13 лет Сорокина Я.А. МКОУ «Сосновская СОШ» Страусы – находка для фермера! участие 

194.  Никипелова Анастасия,14 лет Доронина И.М. МКОУ «Матышевская СОШ» Символ лета участие 

195.  Ходжаева Ангелина, 14 лет Максимова В.Г. МКУДО «Руднянский ЦДТ» Георгина участие 

196.  Роммель Людмила, 14 лет Меженская Л.А. МКОУ «Лемешкинская СОШ» Полосатики участие 

197.  Васильева Валерия, 11 лет Кривобокова Е.В МКОУ «Осичковская СОШ» В поисках приключений участие 

198.  Большакова Саша, 11 лет Кривобокова Е.В МКОУ «Осичковская СОШ» Кот в засаде участие 

«Домашние животные и растения» 15-18 лет 

199.  Житенев Денис, 16 лет Белоусова О.В. МКОУ «Большесудаченская СОШ» «Гусь-гусек» 1 место 

200.  Ларцева Ольга, 16 лет Шаповал М.В. МКОУ «Матышевская СОШ» «Банда» 1 место 

201.  Нароженко Анастасия, 15 лет Сапиева Л.П. МКУДО «Руднянский ЦДТ» «Дуся» 2 место 

202.  Бойко Диана,15 лет Белоусова О.В МКОУ «Большесудаченская СОШ» «Петя-петушок» 2 место 

203.  Гагарин Александр,15лет Щербина Е.А. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Сладкая парочка» 3 место 

204.  Горобцова Дарья, 17 лет Морозова Ю.А. МКОУ «Матышевская СОШ» « Лёва  на страже яблок» 3 место 

205.  Рябоконь Вадим,17 лет Прудникова Т.В. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Верный страж» участие 

206.  Алиева Диана, 15 лет Воронцова Н.В. МКОУ «Сосновская СОШ» Бархатцы у нас на клумбах разные участие 

207.  Воронцова Полина, 15 лет Воронцова Н.В. МКОУ «Сосновская СОШ» И где твой нектар? участие 

208.  Гуляева Алина, 15 лет Максимова В.Г. МКУДО «Руднянский ЦДТ» Дружок участие 

209.  Кострова Александра,15лет Яблонский В.Б. МКОУ «Матышевская СОШ» «Осенний букет» участие 

210.  Мытникова Екатерина, 16 лет Морозов И.А. МКУДО «Руднянский ЦДТ» «Сторожевая утка» участие 

211.  Биолиева Алёна, 17 лет Морозова Ю.А. МКОУ «Матышевская СОШ» «Алые ёжики» участие 

«Животный и растительный мир» 8-10 лет 

212.  Олейник Светлана,9 лет Ескина Е.В. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Голубянка Икар» 1 место 

213.  Синельщиков Дмитрий, 8 лет Саблина А.В. МКОУ «Руднянская СОШ» Одинокий лебедь 1 место 

214.  Рябоконь Арина, 9 лет Ескина Е.В. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Жук-олень (самец)» 2 место 

215.  Рзянин Вадим, 10 лет Загорская А.А. МКОУ «Руднянская СОШ» Крылатый цветок 2 место 

216.  Лотц Алексей,  8 лет Лотц Г.А. МКОУ «Осичковская СОШ» Вздохом осени гроздья налились... 3 место 

217.  Бондаренко Арсений, 8 лет Хоц Н.Ф. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Лебеди» 3 место 

218.  Сафронов Артём ,9лет Думенко Е.А МКУДО «Руднянский ЦДТ» «Ласка – не ожиданная встреча» 3 место 

219.  Олейник Светлана,9 лет Ескина Е.В. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Пчела Плотник» дипломант 1 ст. 

220.  Шамшик Наташа, 9 лет Ескина Е.В. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Вёшенки» дипломант 2 ст. 

221.  Лимар Ярослав,8 лет Чивилёва Н.В. МКОУ «Осичковская СОШ» Ой, как вкусненько! дипломант 2 ст. 

222.  Ревенко Александр, 9 лет Максимова В.Г. МКУДО «Руднянский ЦДТ» Одуванчики дипломант 3 ст 

223.  Дементьев Артём ,10лет,  Думенко Е.А МКУДО «Руднянский ЦДТ» «Улов» дипломант 3 ст 

224.  Чернышенко Настя,9 лет Ескина Е.В. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Ужик» дипломант 3 ст 

225.  Шамшик Наташа, 9 лет Ескина Е.В. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Дождевик» участие 

226.  Гагарина Софья,9лет Хоц Н.Ф. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Ёжик на охоте» участие 



227.  Алескеров Эмиль 8 лет Вдовенко С.В. МКОУ «Подкуйковская ООШ» «Чёрный жемчуг леса» участие 

228.  Лемешкина Алеся, 9 лет  Ескина Е.В. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Марьянник полевой» участие 

229.  Расторгова Светлана, 10 лет  Загорская А.А. МКОУ «Руднянская СОШ» Летний пейзаж участие 

230.  Чибасов Руслан, 8лет Зимина Е.П. МКУДО «Руднянский ЦДТ» «Ты возьми меня с собой» участие 

231.  Рзянин Вадим, 10 лет Загорская А.А. МКОУ «Руднянская СОШ» Первоцветы участие 

232.  Морозова Ангелина, 9лет  Зимина Е.П. МКУДО «Руднянский ЦДТ»  «Не удачная охота» участие 

233.  Макеев Сергей,10 лет Скобликова В.В. МКОУ «Большесудаченская СОШ» «Разнотравие» участие 

234.  Задыхина Дарья, 10 лет Скобликова В.В МКОУ «Большесудаченская СОШ» «Кермек» участие 

235.  Корнияченко Валерия, 8 лет Сапиева Л.П. МКУДО «Руднянский ЦДТ» «Грациозные птицы» участие 

236.  Величко Михаил, 9 лет Сапиева Л.П. МКУДО «Руднянский ЦДТ» «Бобры» участие 

237.  Величко Михаил, 9 лет Сапиева Л.П. МКУДО «Руднянский ЦДТ» «Ящерка» участие 

238.  Улитина Дарья, 8 лет Саблина А.В. МКОУ «Руднянская СОШ» «Любимый игруля» участие 

239.  Улитина Дарья, 8 лет Саблина А.В. МКОУ «Руднянская СОШ» «Прогулка с Шариком» участие 

240.  Байсаева Тамила, 10 лет Резник Т.В. МКОУ «Осичковская СОШ» Лебединое озеро. участие 

241.  Лотц Лотц Алексей, 8 лет Лотц Г.А. МКОУ «Осичковская СОШ» Вкусный натюрморт. участие 

242.  Загорская  Александра, 9 лет Максимова В.Г. МКУДО «Руднянский ЦДТ» Лютик участие 

243.  Чекурова Полина, 10 лет Скобликова В.В. МКОУ «Большесудаченская СОШ» «Летняя лужайка» участие 

244.  Винницкий Андрей,10лет Яблонская О.Ю. МКОУ «Матышевская СОШ» «Родной уголок» участие 

«Животный и растительный мир» 11-14 лет 

245.  Аленин Юрий, 14 лет Скобликова В.В МКОУ «Большесудаченская СОШ» «Лебединая пара» 1 место 

246.  Бреденко Анастасия, 11 лет Загорская А.А. МКОУ «Руднянская СОШ» Ночной дозор 2 место 

247.  Гусев Ярослав, 12 лет Крафт С.А. МКОУ «Матышевская СОШ» «Не лягушка – царевна!» 3 место 

248.  Воронцов Никита, 12 лет  Воронцова Н.В. МКОУ «Сосновская СОШ» Птенец дипломант 1 ст. 

249.  Полина Яна, 11 лет Крафт С.А. МКОУ «Матышевская СОШ» «Подорожник трава» дипломант 2 ст. 

250.  Васильева Яна 14 лет Божкова Е.И. МКОУ: «Подкуйковская ООШ» Сосновые шишки дипломант 2 ст. 

251.  Заботин Сергей, 12 лет Шаповал М.В. МКОУ «Матышевская СОШ» «Ночной гость» дипломант 3 ст. 

252.  Першин Арсений, 12 лет. Зимина Е.П. МКУДО «Руднянский ЦДТ» «Зимняя ива» участие 

253.  Орловская Алина 12 лет Шабаршова И.В МКОУ «Громковская ООШ» Весна участие 

254.  Фролова Валерия, 14 лет Зимина Е.П. МКУДО «Руднянский ЦДТ» «Зимнее утро» участие 

255.  Полина Яна, 11 лет Крафт С.А. МКОУ «Матышевская СОШ» «Заботливый пень» участие 

256.  Чебуркова Дарья, 12 лет Крафт С.А. МКОУ «Матышевская СОШ» «Я появился на свет!» участие 

257.  Чебуркова Дарья, 12 лет Крафт С.А. МКОУ «Матышевская СОШ» «Осенний гость» участие 

258.  Бирюкова Анастасия, 11 лет Загорская А.А. МКОУ «Руднянская СОШ» Жизнь прекрасна участие 

259.  Поддубная Елизавета, 12 лет Ромащенко Н.А. МКУДО «Руднянский ЦДТ» Лебедь на реке участие 

260.  Григорьева Вероника, 12 лет Ромащенко Н.А. МКУДО «Руднянский ЦДТ» Кот Рыжик участие 

261.  Митин Марат,13 лет Доронина И.М. МКОУ «Матышевская СОШ» Невесомость участие 

262.  Бушмин Данил,  13 лет Лотц Г.А. МКОУ «Осичковская СОШ» Буйство красок. участие 

263.  Липина Александра, 14 лет Максимова В.Г. МКУДО «Руднянский ЦДТ» Первоцветы участие 

«Животный и растительный мир» 15-18 лет 

264.  Хрестина Дарья,15 лет Белоусова О.В МКОУ «Большесудаченская СОШ» «Цапли-подружки» 1 место 



265.  Хмелёв Евгений, 17 лет Морозов И.А. МКУДО «Руднянский ЦДТ» «Муравьиное царство» 1 место 

266.  Воронцова Полина, 15 лет Воронцова Н.В. МКОУ «Сосновская СОШ» Как я вам? 2 место 

267.  Тарушкин Георгий, 17 лет Морозов И.А. МКУДО «Руднянский ЦДТ» «В траве сидел кузнечик» 2 место 

268.  Алиева Диана, 15 лет Воронцова Н.В. МКОУ «Сосновская СОШ» Замаскировался 3 место 

269.  Миронова Диана, 17 лет Щербина Е.А. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Царевна - лягушка» 3 место 

270.  Биолиева Алёна, 17 лет Морозова Ю.А. МКОУ «Матышевская СОШ» «Сирень Победы» участие 

271.  Беликова Анастасия, 16 лет Цурихина О.В. МКОУ «Лопуховская СОШ» Мороз нам не страшен участие 

272.  Дзугкоев Андрей, 16 лет Шаповал М.В. МКОУ «Матышевская СОШ» «Сохраним наш сосновый бор» участие 

273.  Миронова Диана, 17 лет Щербина Е.А. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Подводный мир» участие 

274.  Кострова Александра,15лет Яблонский В.Б. МКОУ «Матышевская СОШ» «Озеро» участие 

«Достопримечательности родного края» 8-10 лет 

275.  Клименко Даниил, 8 лет Смирнова В.В. МКОУ «Руднянская СОШ» «Святой источник» 1 место 

276.  Коновалова Виктория,10лет Яблонская О.Ю. МКОУ «Матышевская СОШ» «Праздник» 2 место 

277.  Рзянин Вадим, 10 лет Загорская А.А. МКОУ «Руднянская СОШ» Камень веков 3 место 

278.  Сиухина Юлия,10лет Думенко Е.А МКУДО «Руднянский ЦДТ» Здание Волостного управления  участие 

279.  Задыхина Дарья,10 лет Скобликова В.В МКОУ «Большесудаченская СОШ» «Сквер зимой» участие 

280.  Макеев Сергей,10 лет Скобликова В.В МКОУ «Большесудаченская СОШ» «Памятник погибшим в ВОВ» участие 

281.  Клименко Даниил,8 лет Смирнова В.В. МКОУ «Руднянская СОШ» Часовня святых Петра и Февроньи  участие 

282.  Рзянин Вадим, 10 лет Загорская А.А. МКОУ «Руднянская СОШ» Воронцы участие 

283.  Коновалова Виктория,10лет Яблонская О.Ю. МКОУ «Матышевская СОШ» « Вечный огонь» участие 

«Достопримечательности родного края» 11-14 лет 

284.  Бирюкова Анастасия, 11 лет Загорская А.А. МКОУ «Руднянская СОШ» Плотина дипломант 1 ст. 

285.  Митрофанова Алина, 14 лет Юрас О.М. МКОУ «Лопуховская СОШ» Храм Святого Николая 

Чудотворца 
дипломант 2 ст. 

286.  Чурзина Дарья, 12 лет Морозов И.А. МКУДО «Руднянский ЦДТ» «Мельница Вотрина» дипломант 3 ст. 

287.  Аленин Юрий,14 лет Скобликова В.В МКОУ «Большесудаченская СОШ» «Памятник былым временам» участие 

288.  Евстафьев Марк, 12 лет Сорокина Я.А. МКОУ «Сосновская СОШ» «Храм Архангела Михаила» участие 

289.  Чистов Евгений, 14 лет Яблонский В.Б. МКОУ «Матышевская СОШ» «Авто-пробег Памяти» участие 

«Достопримечательности родного края» 15-18 лет 

290.  Ларцева Ольга, 16 лет Матвеева С.В. МКОУ «Матышевская СОШ» Его охраняет небо 1 место 

291.  Пашкова Ирина, 17 лет Морозова Ю.А. МКОУ «Матышевская СОШ» «У родного причала» участие 

292.  Коннов Сергей, 15 лет Коннова Е.В. МКОУ «Руднянская СОШ» Эх, богатырь участие 

293.  Ларцева Ольга, 16 лет Шаповал М.В. МКОУ «Матышевская СОШ» «Родник» участие 

294.  Погорелова Людмила, 15 лет Щербина Е.А. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «В память о великой победе!» участие 

295.  Биолиева Алёна, 17 лет Морозова Ю.А. МКОУ «Матышевская СОШ» «Золотое яблоко заката» участие 

«Макросъёмка» 8-10 лет 

296.  Котляров Даниил , 10 лет  Пономарёва М.С. МКОУ «Руднянская СОШ» Паутина 1 место 

297.  Улитина Дарья, 8 лет Саблина А.В. МКОУ «Руднянская СОШ» «Искусство маскировки» 1 место 

298.  Величко Михаил, 9 лет Максимова В.Г. МКУДО «Руднянский ЦДТ» Стрекоза 2 место 

299.  Лотц Лотц Алексей, 8 лет Лотц Г.А. МКОУ «Осичковская СОШ» Два грибочка-два дружочка. 2 место 



300.  Шамшик Наташа, 9 лет Ескина Е.В. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Луковый мёд» 3 место 

301.  Романенко Ангелина, 9 лет Фролова Н.И. МКОУ «Большесудаченская СОШ» Полосатый шмель 3 место 

302.  Чернышенко Настя,9 лет Ескина Е.В. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Завтрак на цветке» дипломант 1 ст. 

303.  Рябоконь Арина, 9 лет Ескина Е.В. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Огуречный цветок» дипломант 2 ст. 

304.  Тугаев Александр, 10лет  Думенко Е.А  «Стежок за стежком» «Мастер маскировки» дипломант 3 ст. 

305.  Собкина Алена, 9 лет Максимова В.Г. МКУДО «Руднянский ЦДТ» Львиный зев участие 

306.  Кривкина Анастасия, 8 лет Ромащенко Н.А. МКУДО «Руднянский ЦДТ» Прогулка богомола участие 

307.  Кривкина Анастасия, 8 лет Полетаева В.В. МКУДО «Руднянский ЦДТ» Греемся на солнышке участие 

308.  Загорская  Александра, 9 лет Максимова В.Г. МКУДО «Руднянский ЦДТ» Колючий красавец участие 

309.  Улитина Дарья, 8 лет Саблина А.В. МКОУ «Руднянская СОШ» «Два братца» участие 

310.  Лемешкина Алеся, 9 лет  Ескина Е.В. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Капуста» участие 

311.  Лемешкина Алеся, 9 лет  Ескина Е.В. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Ягода-малинка» участие 

312.  Клименко Даниил, 8 лет Смирнова В.В. МКОУ «Руднянская СОШ» «Мальвы» участие 

313.  Клименко Даниил, 8 лет Смирнова В.В. МКОУ «Руднянская СОШ» «Жасмин» участие 

314.  Задыхина Дарья, 10 лет Скобликова В.В МКОУ «Большесудаченская СОШ» «Пушок» участие 

315.  Чибасов Руслан, 8лет Зимина Е.П. МКУДО «Руднянский ЦДТ» «Щука» участие 

316.  Жеребцов Кирилл, 10лет Зимина Е.П. МКУДО «Руднянский ЦДТ» «Тюльпаны» участие 

317.  Риттер Алёна 10 лет Вдовенко С.В. МКОУ «Подкуйковская ООШ» «Неведомый росток» участие 

318.  Лотц Лотц Алексей, 8 лет Лотц Г.А. МКОУ «Осичковская СОШ» Первое дыхание весны. участие 

319.  Винницкий Андрей,10лет, Яблонская О.Ю. МКОУ «Матышевская СОШ» «Царевна лягушка» участие 

320.  Олейник Светлана,9 лет Ескина Е.В. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «После дождя» участие 

321.  Олейник Светлана,9 лет Ескина Е.В. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Тюльпан» участие 

«Макросъёмка» 11-14 лет 

322.  Рогожкина Екатерина, 13 лет Ромащенко Н.А. МКУДО «Руднянский ЦДТ» Жук-олень 1 место 

323.  Бабкин Данила, 11 лет Крафт С.А. МКОУ «Матышевская СОШ» «Красота в простоте» 1 место 

324.  Бреденко Анастасия, 11 лет Загорская А.А. МКОУ «Руднянская СОШ» Речной паук 2 место 

325.  Вязкова Анастасия,12 лет Ромащенко Н.А. МКУДО «Руднянский ЦДТ» Ледяное пёрышко 2 место 

326.  Зенина Полина, 13 лет Морозов И.А. МКУДО "Руднянский ЦДТ". «Держи меня соломинка» 2 место 

327.  Роммель Людмила, 14 лет Меженская Л.А. МКОУ «Лемешкинская СОШ» Красавчик 3 место 

328.  Алексенко Дарья 11лет  Соколова О.И МКОУ «Громковская ООШ» Бабочка 3 место 

329.  Аленин Юрий, 14 лет Скобликова В.В. МКОУ «Большесудаченская СОШ» «Речная лилия» 3 место 

330.  Винокуров Александр 13 лет Корниенко И.В. МКОУ: «Подкуйковская ООШ» Травяные жемчужины дипломант 1 ст. 

331.  Балдин Артем, 11 лет Полетаева В.В. МКУДО «Руднянский ЦДТ» Бабочка дипломант 1 ст. 

332.  Ревенко Ольга, 13 лет Морозов И.А. МКУДО "Руднянский ЦДТ". «Готовлюсь ко сну» дипломант 1 ст. 

333.  Митин Марат,13 лет Доронина И.М. МКОУ «Матышевская СОШ» Нектарный завтрак дипломант 2 ст. 

334.  Беляева Ника, 12 лет Шаповал М.В. МКОУ «Матышевская СОШ» «Первая встреча» дипломант 2 ст. 

335.  Валиева Анжелика, 12 лет Шаповал М.В. МКОУ «Матышевская СОШ» «Весенний привет» дипломант 3 ст. 

336.  Дементьев Артём,11 лет Коннова Е.В. МКОУ «Руднянская СОШ» В ожидании дипломант 3 ст. 

337.  Биолиева Амина, 11 лет Крафт С.А.  МКОУ «Матышевская СОШ» «Что за гость?» дипломант 3 ст. 

338.  Аленина Александра, 14 лет Матвеева С.В. МКОУ «Матышевская СОШ» Лесная пицца участие 



 

339.  Колмыков Александр, 13 лет Лотц Г.А. МКОУ «Осичковская СОШ» Ягода-малина нас к себе манила.. участие 

340.  Беккер Иван, 13 лет Лотц Г.А. МКОУ «Осичковская СОШ»  Пойду в огород, там клубника растёт. участие 

341.  Зенина Полина, 13 лет Морозов И.А. МКУДО "Руднянский ЦДТ". «После дождя» участие 

342.  Орлова Ксения , 12 лет Ромащенко Н.А. МКУДО «Руднянский ЦДТ» Обед богомола участие 

343.  Ильина Карина, 11 лет,  Кривобокова Е.В МКОУ «Осичковская СОШ» Роза в росе. участие 

344.  Неменко Виктория, 11 лет Кривобокова Е.В МКОУ «Осичковская СОШ» Яблоня. участие 

345.  Паздникова Анастасия, 11 лет Кривобокова Е.В МКОУ «Осичковская СОШ» Ирисы расцвели. участие 

346.  Дементьев Артём,11 лет Коннова Е.В. МКОУ «Руднянская СОШ» Порхающая красота участие 

347.  Ревенко Ольга, 13 лет Доронина И.М. МКОУ «Матышевская СОШ» Трухлявый пень участие 

348.  Валиева Анжелика, 12 лет Шаповал М.В. МКОУ «Матышевская СОШ» «Первая охота» участие 

349.  Осадчая Татьяна, 12 лет Шаповал М.В. МКОУ «Матышевская СОШ» «Тюльпаны» участие 

350.  Титаренко Дарья, 12 лет Шаповал М.В. МКОУ «Матышевская СОШ» «Иголки нашей ёлки» участие 

351.  Костяной Вадим, 12 лет Шаповал М.В. МКОУ «Матышевская СОШ» «Я родился!» участие 

352.  Файзулина Ангелина, 11 лет Крафт С.А. МКОУ «Матышевская СОШ» «И мы увидели свет» участие 

353.  Бирюкова Анастасия, 11 лет Загорская А.А. МКОУ «Руднянская СОШ» Вдохновение участие 

354.  Алиева Диана, 14 лет Сорокина Я.А. МКОУ «Сосновская СОШ» «Голубой вестник весны» участие 

355.  Бреденко Анастасия, 11 лет Загорская А.А. МКОУ «Руднянская СОШ» Тонконогий малыш участие 

356.  Хлопкова Анна, 12лет Яблонская О.Ю. МКОУ «Матышевская СОШ» «Полет» участие 

357.  Кадиев Ринат, 14 лет  Юрас О.М. МКОУ «Лопуховская СОШ» Один в поле «воин» участие 

358.  Яшихина Галина, 13 лет Юрас О.М. МКОУ «Лопуховская СОШ» Луч солнца золотого участие 

359.  Гайворонская Эвелина, 11 лет Максимова В.Г. МКУДО «Руднянский ЦДТ» Богомол участие 

360.  Бессараб Татьяна, 14 лет Прудникова Т.В. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Куда это я попал?» участие 

«Макросъёмка» 15-18 лет 

361.  Миронова Диана , 17 лет Щербина Е.А. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «В поисках муравья» 1 место 

362.  Горобцова Дарья, 17 лет Морозова Ю.А. МКОУ «Матышевская СОШ» «Где ты, добрый Айболит? 2 место 

363.  Цилибина Ольга, 16 лет Шаповал М.В. МКОУ «Матышевская СОШ» «Первый нектар» 2 место 

364.  Чечитова Алиса, 15 лет Полетаева В.В. МКУДО «Руднянский ЦДТ» Дыхание весны 3 место 

365.  Ахмадов Вадим,16 лет Цурихина О.В. МКОУ «Лопуховская СОШ» Умиротворение участие 

366.  Яшихина Ксения,16 лет Цурихина О.В. МКОУ «Лопуховская СОШ» Утренняя свежесть участие 

367.  Литвинов Игорь,15 лет Белоусова О.В МКОУ «Большесудаченская СОШ» «Кувшинка» участие 

368.  Ларцева Ольга, 16 лет Шаповал М.В. МКОУ «Матышевская СОШ» «Вишнёвый наряд» участие 

369.  Косолапова Екатерина, 16 лет Шаповал М.В. МКОУ «Матышевская СОШ» «Царица сада» участие 

370.  Большаков Иван, 16 лет Шаповал М.В. МКОУ «Матышевская СОШ» «Самые стойкие» участие 

371.  Кострова Александра,15лет Яблонский В.Б. МКОУ «Матышевская СОШ» «Паук» участие 

372.  Кострова Александра,15лет Яблонский В.Б. МКОУ «Матышевская СОШ» «Пчёлка» участие 


